SECRETARIA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE SUBSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS UNIDAD DE LICITACIONES DEPTO. DE COSTOS Y PRESUPUESTOS INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES CONTRATISTAS No. IE-SINFRA/SSOP/UL-X038-2022





ACTA DE FALLO TÉCNICO

QUE SE FORMULA CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 38 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ESTADO DE OAXACA, CORRESPONDIENTE A LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES CONTRATISTAS NO. IE-SINFRA/SSOP/UL-X038-2022, RELATIVO A LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE TAMAULIPAS, EN LA LOCALIDAD DE SAN JACINTO AMILPAS, MUNICIPIO DE SAN JACINTO AMILPAS. UBICADA EN LA LOCALIDAD: 0001- SAN JACINTO AMILPAS, MUNICIPIO: 157 -SAN JACINTO AMILPAS, REGION: 08 VALLES CENTRALES, ESTADO, ESTADO: OAXACA. I.- FECHA, LUGAR Y HORA DEL ACTO.

EN LA LOCALIDAD DE REYES MANTECÓN, MUNICIPIO DE SAN BARTOLO COYOTEPEC, OAXACA, SIENDO LAS 10:30 HORAS, DEL DÍA 19 DE MAYO DE 2022, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ESTADO DE OAXACA EN EL ARTÍCULO 38, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE (SIOTS) UBICADA EN EL CENTRO ADMINISTRATIVO DEL PODER EJECUTIVO Y JUDICIAL GENERAL PORFIRIO DÍAZ "SOLDADO DE LA PATRIA" EDIFICIO GRAL. HELIODORO CHARIS CASTRO, 3°. NIVEL, SITA EN AVENIDA GERARDO PANDAL GRAFF NÚMERO 1, LAS PERSONAS FÍSICAS Y/O MORALES Y SERVIDORES PÚBLICOS, CUYOS NOMBRES, REPRESENTACIONES Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE ESTA ACTA.

II.- NOMBRE DEL SERVIDOR PÚBLICO ENCARGADO DE PRESIDIR EL ACTO.

PRESIDE EL ACTO EL ARQ. SEIR JESUS MARTINEZ GUZMAN, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTO, ACTUANDO EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE LA SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE (SIOTS).

III.- RELACIÓN DE LICITANTE CUYA PROPOSICION SE DESECHA TECNICAMENTE.

NINGUNO

IV.- NOMBRE DE EL(LOS) LICITANTE(S) CUYA PROPUESTA TÉCNICA FUE EVALUADA COMO SOLVENTE.

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIÓ A PASAR LISTA DE ASISTENCIA Y SE DIO A CONOCER A TODOS LOS PRESENTES EL NOMBRE DE LA PERSONA MORAL CUYA PROPOSICIÓN TÉCNICA, EN LA REVISIÓN DETALLADA RESULTÓ SOLVENTE Y QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE, CUYA PROPUESTA ECONÓMICA SE PROCEDERÁ A SU APERTURA Y POSTERIOR REVISIÓN DETALLADA, EN LA SEGUNDA ETAPA, POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

NOMBRE DEL LICITANTE

LERCON CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. INGENIERIA APLICADA Y CONSTRUCCIONES EN MEDIA TENSION S.A. DE C.V. ARCOXA CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.



SECRETARIA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE SUBSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS UNIDAD DE LICITACIONES DEPTO. DE COSTOS Y PRESUPUESTOS INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES CONTRATISTAS No. IE-SINFRA/SSOP/UL-X038-2022



V.- LUGAR, FECHA Y HORA EN QUE SE EFECTUARÁ LA APERTURA ECONÓMICA DE LA LICITACIÓN

UNA VEZ CONCLUIDO ESTE ACTO DE FALLO TÉCNICO DE MANERA INMEDIATA SE PROCEDERÁ CON EL ACTO DE APERTURA ECONÓMICA, EL CUAL SE TIENE PREVISTO PARA ESTE MISMO DIA A LAS 10:40 HORAS EN PRESENCIA DE QUIENES ASISTAN Y QUE FIRMARÁN EL ACTA QUE AL EFECTO SE FORMULE. PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA SUS EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, SE RUBRICÓ Y FIRMÓ LA PRESENTE ACTA POR LOS QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, LA PRESENTE ACTA SE PONE A DISPOSICIÓN EN LA PAGINA OFICIAL DE LA SINFRA.

POR LA SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE			
(SIOTS)	- A STEIN ON A STEIN A		
PRESUPUESTO JEFE DEL DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTO			
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL			
		NO SE PRESENTÓ	
POR EL(LOS) LICITANTE(S)			
INGENIERIA APLICADA Y CONSTRUCCIONES EN MEDIA TENSION S.A. DE C.V.	ARCOXA CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.		
NO SE PRESENTO	NO SE PRESENTO		

SECRETARIA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE SUBSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS UNIDAD DE LICITACIONES DEPTO. DE COSTOS Y PRESUPUESTOS INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES CONTRATISTAS No. IE-SINFRA/SSOP/UL-X038-2022





LERCON CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

C. HENRY EMANUEL AMBROSIO VELASQUEZ

